
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 278, DE 01 DE JUNHO DE 2018.

Secretaria Municipal para Assuntos do 
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

Objeto: CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 2018.2704-002SEINFRA. O Mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, através do seu Presidente torna público o jul-
gamento da Abertura dos documentos de HABILITAÇÃO da Concorrência 
Publica, para EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO 
COM REJUNTE EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE - CE. Após analise do Presidente e sua equipe chegou-se a conclu-
são que a empresa MEMP CONSTRUÇÕES LTDA, MJM CONSTRUÇÕES, 
BMC ECOSERVICE, estão INABILITADAS e as empresas LAPORTE EN-
GENHARIA EIRELI, ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA e a licitante VAP CONSTRUÇÕES LTDA, ficando HABILITADAS, 
ficando assim em aberto o prazo para recurso das empresas INABILITADAS. 
Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua 
Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte – Ceará ou através 
dos site: www.tcm.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios). 

AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Pregão Presencial nº 2018.2305-002SEMEB. O Município de Limo-
eiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna público aos interessa-
dos que realizará Pregão Presencial, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA LOCAÇÃO DE PLATAFORMA WEB PARA CONTROLE, GEREN-
CIAMENTO, DIAGNOSTICO E CORREÇÃO AUTOMATICA DE AVA-
LIAÇÕES E SIMULADOS ESCOLARES PARA 18 ESCOLAS, JUNTO 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE-CE. A licitação ocorrerá no dia 14 de Junho de 2018, às 09:00 ho-
ras na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, 
Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido de forma 
presencial no endereço da comissão de licitação nos horários de 08h30min às 
12h00min, em dias úteis, ou através dos site: www.tcm.ce.gov.br (portal de 
licitações dos municípios). 

AVISO DE REVOGAÇÃO
Objeto: Pregão Presencial nº 2018.2105-001 GV. O Município de Limoeiro 
do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna público aos interessados que 
o Pregão Presencial, para AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) VEICULOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

PORTARIA N.º 077/2018, de 01 de junho de 2018. O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: EXONERAR do cargo de provimento em comissão de 
Chefe do Departamento de Acompanhamento da Execução de Convênios e 
Prestação de Contas, Padrão CC-07, da lotação do Escritório de Captação de 
Recursos Financeiros e Convênios (ECARC) da Secretaria Municipal para 
Assuntos do Gabinete do Prefeito (SEGAPRE), o doutor ROBERTO JOSÉ 
ALMEIDA DE PONTES. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE LIMOEIRO DO NORTE, 01 de junho de 2018. José Maria Lucena. 

SOCIAL JUNTO AO CONSELHO TUTELAR E A SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS, AS ESPEFICIAÇÕES 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO, estará sendo RE-
VOGADO, devido a erros no termo de referência, informamos que em breve 
será republicado novo aviso para a licitação. Para maiores informações no 
endereço da comissão de licitação nos horários de 08h30min às 12h00min, 
em dias úteis, ou através dos site: www.tcm.ce.gov.br (portal de licitações dos 
municípios). 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 278, de 01 de junho de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 278, de 01 de junho de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2018-06-01T11:06:37-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




